



Dansk Politihundeforening

Område 6

Referat fra områdebestyrelsesmøde den 14. september 2017 i Taastrup Kulturcenter.

1. Godkendelse af referat fra sidste områdebestyrelsesmøde

Referatet blev godkendt uden kommentarer

2. Tilføjelser/ændringer til dagsorden

Pga. hvidvaskningsloven skal området have særskilte vedtægter for områdekassen, og i den forbindelse er der sendt et udkast ud til alle klubber til kommentering og ændringer såfremt dette er tilfældet. Deadline for dette er 1. november 2017

3. Meddelelser fra områdelederen

Siden sidst har der været afholdt områdemesterskab, Unghund 1, oprykningskonkurrencer og Sjællandsmesterskab i området. Områdemesterskabet blev som vanligt afholdt af tre omgange, del 1 i Frederiksværk, del 2 i Taastrup og finalen i Skovbo. Den samlede vinder af områdemesterskabet blev Skovbo. For de enkelte klasser blev følgende områdemestre:

Unghund: Ole Boy Sørensen, Skovbo

Patrulje: Preben Haubye, Roskilde

Kriminal: Christian Bonnett, Taastrup

Vinder: Camilla B. Andersen, Taastrup

Unghund 1 bød på 18 hundeførere til start i København. På dagen gav det 4 hele oprykninger og 3 halve.

Patruljeoprykningen i Helsingør havde 3 hundeførere til start. Det blev ikke til nogle hele oprykninger, men dog en halv oprykning.

Kriminaloprykningen i Skovbo bød på 2 hundeførere hvoraf en gik hjem med en halv oprykning.

Sjællandsmesterskabet blev genetableret og Helsingør havde lavet en formidabel konkurrence og en fantastisk dag for alle, hundeførere såvel som dommere, figuranter og hjælpere. Nogle gode rammer for en god tradition. På selve dagen løb område 6 med Sjællandsmesteren nemlig Tove Leth fra Helsingør. Et stort tak til Helsingør for afholdelse.

4. Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Områdeleder: Mikkel Othar Olsen, e-mail: mikkelothar@gmail.com, tlf. 5192 0391

Områdekasserer: Maj-Britt Andersen, e-mail: omr6kass@hotmail.com, tlf. 2859 7577

Bankdetaljer: Danske Bank reg. 1551 konto 8348 111

www.phomraade6.dk



Dansk Politihundeforening

Område 6

5. Udtagelseskonkurrencer 2017

Den 26. august blev der afholdt Kriminaludtagelse i Frederiksværk. Der stillede 4 hundeførere til start, og da dagen var omme kunne 2 hundeførere fra område 6 melde sig klar i Kriminalklassen: Jens Andreasen fra Skovbo og Christian Bonnett fra Taastrup

Den 27. august blev vinderudtagelsen afholdt i både Skovbo og Taastrup. I alt stillede 14 hundeførere og det blev til 3 DM pladser til område 6: Jan Lindgaard fra Frederiksværk, John Nielsen fra Taastrup og Inge Jørgensen fra Taastrup.

Den 3. september var det patruljeklassens tur til udtagelse i Helsingør og der stillede 9 hundeførere til start. Ud af de 9 hundeførere blev 3 udtaget til DM: Torben Nielsen fra Skovbo, Bente Ritter fra Skovbo og Helene Høyer fra Skovbo (der senere blev erstattet med Karsten Staantum)

Et stort tillykke til alle udtagne hundeførere med DM pladserne.

I forhold til delingen af vinderklassen, så tager arrangørerne samt områdelederen en evaluering af dette snarest.

6. DM 2017

Område bliver repræsenteret til DM med 10 hundeførere, heraf 2 fra sektion 1. 5 hundeførere fra Skovbo, 3 hundeførere fra Taastrup og 2 hundeførere fra Frederiksværk. Derudover stiller område 6 med 8 dommere og figuranter så alt i alt er 18 fra område 6 med til DM.

7. Kursusaktivitet

Der er blevet uddannet 10 nye figuranter i område 6. Vi glæder os til at se jer til konkurrencerne.

På 11'er figurantsiden er det nye tiltag med en landsdækkende uddannelse godt i gang, på foranledning af Torben Alrik fra Skovbo. Det aftales at Torben og Mikkel sætter 11'er-holdet for årets konkurrencer (2018)

7 nye dommere har område 6 fået, og de første har allerede fået deres ilddåb. Vi glæder os over interessen og til at se jer i konkurrencerne.

3 dommere er blevet oprykket til alle klasser. Stort tillykke.

På instruktørsiden forventes det snart at der kommer temadage.



Dansk Politihundeforening

Område 6

8. Kåringer i 2017 indtil videre

Område 6 har til dd. fået kåret 11 hunde. 19 hunde har været til kåring og dermed er dumpeprocenten på 42. Dette er et positivt fald i forhold til sidste år. På landsplan er der kåret flere hunde til dato end hele 2016. En rigtig positiv fremgang for Politihundeforeningen generelt.

9. Områdemesterskabet 2018

Områdemesterskabet afholdes i 2018 igen med 3 dele.

Del 1 den 4. marts i Frederiksværk

Del 2 den 18. marts i Taastrup

Finalen den 15. april i Frederiksværk, hvor vi håber at kunne låne Kildegaarden.

10. Oprykningskonkurrencer 2018

Område 6 skal i 2018 stå for oplægget til konkurrencerne og områdeledelsen har peget på Keld Andersen til at lave dette, og Keld har takket ja til dette.

Konkurrencerne afholdes som følger:

Kriminaloprykning den 28. april i Skovbo.

Forventet antal hunde: 4-5

Patruljeoprykning den 29. april i Helsingør.

Forventet antal hunde 13-17

Som altid skal område stille med overdommere til oprykningskonkurrencerne i område 5 og 7. Dog er det kun område 5 i 2018 vi skal besætte.

Taastrup: 1-2 dommere

Skovbo: 2-3 dommere

Frederiksværk: 1 dommer

Områdelederen melder ud når tid er, til at sætte navne på.

11. Unghund 1 2018

Unghund 1 afholdes af Birkerød den 8. april. Det forventede antal hunde er 23-25

12. Dato for næste områdebestyrelsesmøde

Torsdag den 15. februar 2018

Områdeleder: Mikkel Othar Olsen, e-mail: mikkelothar@gmail.com, tlf. 5192 0391

Områdekasserer: Maj-Britt Andersen, e-mail: omr6kass@hotmail.com, tlf. 2859 7577

Bankdetaljer: Danske Bank reg. 1551 konto 8348 111

www.phomraade6.dk



Dansk Politihundeforening

Område 6

13. Evt.

Områdemesterskabets struktur var til diskussion, og konklusionen blev, at der nedsættes et udvalg bestående af en person fra hver afdeling som skal kigge på en eventuelt ny måde at afholde områdemesterskabet på. Områdelederen melder ud til klubberne om dette.

Igen blev det nye it-system bragt frem, og områdelederen kunne berette at Bo Rasmussen har en prioriteret liste over ønsker til ændringer, og disse vil blive taget med tiden. Dette ledte også frem til at klubbernes ansvar i forhold til dommere/figuranter der ikke længere er aktive stadig figurere på listerne. Det opfordres til at det meldes til områdelederen såfremt man ønsker dommere eller figuranter taget af listen.

Skov- og Naturstyrelsen har fremlagt nyt regelsæt for færden i statsskove, og det betyder at hundearbejde der inkluderer bid ikke længere er tilladt. Det har kan have en påvirkning på vores program, da man ikke kan arrangere øvelserne 9 og 10 kombineret såfremt dette foregår i en statsskov. Emnet vil blive taget på til sektionsmødet til DM.

(Jeg tillader med at skrive dette, selvom det er udenfor referat af områdebestyrelsesmødet. Emnet kom desværre ikke på banen til sektionsmødet under DM, men jeg skriver til DPU omkring problemstillingen, og håber naturligvis på et svar hurtigst muligt)